МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  01.08.2016		№     3409

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.01.01.06 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.01.01.06 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 01.12.2015 № 6870 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», от 24.05.2016 № 2096 «О подготовке проекта межевания территории квартала 140.01.01.06 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.01.01.06 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах» (приложение).
2. Провести 05.09.2016 в 12.30 час. публичные слушания по адресу:

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50 каб. 409.
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна
	–
	главный специалист отдела застройки городских территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кухарева Татьяна Владимировна
	–
	ведущий специалист отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна
	‒
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Прокудин Петр Иванович
	‒
	глава администрации Октябрьского района города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Тимонов Виктор Александрович
	‒
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ebakulova@admnsk.ru, контактный телефон: 227-54-58.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.01.01.06 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 140.01.01.06 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах.
7. Возложить на Тимонова Виктора Александровича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска ‒ главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070
ГУАиГ
4

2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 01.08.2016  № 3409

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	О проекте межевания территории квартала 140.01.01.06 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 01.12.2015 № 6870 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 140.01.01.06 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070
ГУАиГ

2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № ______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 140.01.01.06 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой
отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной
реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном,
Октябрьском и Дзержинском районах

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

2

3

Приложение
к проекту межевания территории квартала 140.01.01.06 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах

[image: ]

 (
использования территорий
границы охранной зоны объектов
)

 (
границы охранной зоны
 объектов
) (
территорий
:
)______________

Приложение 1
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

СВЕДЕНИЯ
об образуемых и изменяемых земельных участках на кадастровом плане территории

	Условный номер
земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом
планировки территории
	Площадь образуемых и изменяемых земельных участков и их частей, га
	Адрес
земельного
участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ1
	54:35:073040
	Многоквартирные 9 – 13-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; подземные автостоянки; многоквартирные 14 – 18-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; многоквартирные 19 – 25-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; многоквартирные 26 – 50-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; открытые площадки для стоянки транспортных средств; объекты дошкольного образования; спортивные площадки, площадки для занятий физкультурой; объекты благоустройства; мини-ТЭЦ; трансформаторные подстанции; комплектные трансформаторные подстанции наружной установки; центральные тепловые пункты; котельные; распределительные пункты; насосные станции; очистные сооружения ливневой канализации; автоматические телефонные станции
	0,8380
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кирова, 11

	ЗУ2
	54:35:073040
	Многоквартирные 9 – 13-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; подземные автостоянки; многоквартирные 14 – 18-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; многоквартирные 19 – 25-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; многоквартирные 26 – 50-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; открытые площадки для стоянки транспортных средств; объекты дошкольного образования; спортивные площадки, площадки для занятий физкультурой; объекты благоустройства; мини-ТЭЦ; трансформаторные подстанции; комплектные трансформаторные подстанции наружной установки; центральные тепловые пункты; котельные; распределительные пункты; насосные станции; очистные сооружения ливневой канализации; автоматические телефонные станции
	0,4835
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кирова, 13

	ЗУ3
	54:35:073040
	Многоквартирные 9 – 13-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; подземные автостоянки; многоквартирные 14 – 18-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; многоквартирные 19 – 25-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; многоквартирные 26 – 50-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; открытые площадки для стоянки транспортных средств; объекты дошкольного образования; спортивные площадки, площадки для занятий физкультурой; объекты благоустройства; мини-ТЭЦ; трансформаторные подстанции; комплектные трансформаторные подстанции наружной установки; центральные тепловые пункты; котельные; распределительные пункты; насосные станции; очистные сооружения ливневой канализации; автоматические телефонные станции
	0,4580
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кирова, 17

	ЗУ4
	54:35:073040
	Автомобильные дороги общего пользования; элементы обустройства автомобильных дорог; объекты благоустройства
	0,9865
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кирова, (17)

	Итого:

	2,7660

______________

Приложение 2
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных
участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия,  границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

СВЕДЕНИЯ
об образуемом земельном участке, который после образования будет относиться
к территориям общего пользования или имуществу общего пользования

	Условный номер
земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования образуемого земельного участка
в соответствии с проектом
планировки территории
	Площадь земельного участка, га
	Адрес
земельного
участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ4
	54:35:073040
	Автомобильные дороги общего пользования; элементы обустройства автомобильных дорог; объекты благоустройства
	0,9865
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кирова, (17)

	Итого:

	0,9865

______________

image1.png

image2.jpeg
IIpunoxenue
K MMPOEKTY MeKeBaHMs Tepputopuu kBaptana 140.01.01.06 B rpanumax
MPOEKTA IMIAHUPOBKU TEPPUTOPHH, OTPAHUYCHHON yIUIAMH TPHUKOTAKHOM,

YUEPTEX ABTOTCHHOIA, TOIOCOM OTBOA JKEIIC3HOM JOPOTH, CTBOPOM OKTAOPHCKOTO MOCTA,
MeKEBaHHS TEPPUTOPHH C OTOOPaKEHHUEM KPACHBIX JIMHUI, YyTBEP/KIAEHHBIX B COCTaBE MPOEKTA IIAHUPOBKU TEPPUTOPUH, JIMHUI OTCTYIA OT KPACHBIX HabepeskHoit peku OOm, ymuuei Mnmnoapomckoii u ynuuei Opynse B LleHTpanbHOM,
JIMHUN B LENAX ONpeaeeHs MeCTa JOMyCTUMOTO Pa3MEIEeHUs 30aHuii, CTPOEHHUI, COOPYKEHUH, TPaHUI 00pa3yeMbIX U U3MEHSAEMBIX 3€MENIbHbIX OxraGprcKoM i J3epKHECKOM paoRax

y4aCTKOB Ha Ka/laCTPOBOM IJIaHE TEPPUTOPHUH, YCIOBHBIX HOMEPOB 00pa3yeMbIX 3eMeIbHBIX YYACTKOB, TPaHUI] TEPPUTOPHUIl OOBEKTOB
KyJIbTYPHOTO HACIEANs, TPAHMI] 30H C OCOOBIMH YCIOBUSIMH HCIIOIb30BAHUS TEPPUTOPHIA,
I'PaHULl 30H AEMCTBUS MyOIHMYHBIX CEPBUTYTOB

VcnoBHBIE 0003HAYECHMS

KpaCHbIC IMHUUA

JIMHUM OTCTYyIIa OT KPACHBIX JIMHUHN
B LIEJISIX ONpEeeIeHs MecTa
JOMYCTUMOTO Pa3MeIleH s 31aHU,
CTPOEHHUI, COOPYKEHUN

I'PaHULBI 00Pa3yeMbIX U U3MEHSIEeMbIX
3eMEebHBIX YYaCTKOB Ha KaJaCTPOBOM
IiaHe TEPPUTOPUU

o0Opa3zyemblii 3eMeIbHBIN Y4acCTOK,
T KOTOPBIN 1Mocjie oOpa3oBaHus Oyner
OTHOCHUTBCS K TEPPUTOPHSIM OOIIEeTo
M0JIb30BAHMS WJIM UMYILIECTBY OOIIETO
M0JIb30BAHMSI

YCIIOBHBIII HOMEp 00pa3yemMbIX
3€MEeIbHBIX YYaCTKOB

3¥Y1

r'paHUILIbl 30H IIGIZCTBI/ISI IMJIaHUPYEMBbIX K
I I I I I I I YCTAaHOBJICHUIO Hy6.HI/I‘{HI)IX CEPBUTYTOB

HanMCHOBAHUE 3JICMEHTAa

ya. Kuposa N
YINYHO-TOPOKHOU CETU

['paHu1IBI 30H C OCOOBIMH YCITOBUSIMU
HCTIOb30BAHUs TEPPUTOPUU.

OXpaHHbIE 30HbI 00BEKTOB
3JIEKTPOCETEBOT0 X031CTBA

rpaHuLIia OXPAHHOM
30HBI METPOIIOJIUTEHA

rpaHuLA TEXHUYECKON
30HBI METPOIOJUTEHA

[Ipunoxenus:

1. Ceenenusi 00 00pa3yeMbIX U U3MEHAEMBIX 3eMEIbHBIX y4aCTKax Ha
KaJAacTPOBOM IJIaHE TEPPUTOPUU

2. Ceenenus 00 oOpa3yeMOM 3eMebHOM y4acTKe, KOTOPbIi mocie
o0Opa3oBaHus OyneT OTHOCUTHCSA K TEPPUTOPHIM OOIIEero Mojab30BaHUSA
WJIM UMYLIECTBY OOIIEro MoJb30BaHUs